
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1544 / 2022 
 

Ufficio A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: PRESA D’ATTO AGGIUDICAZIONE EFFETTUATA   PER NOSTRO 

CONTO DALLA FEDERAZIONE DEI COMUNI DEL 
CAMPOSAMPIERESE DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO  IL  
SERVIZIO DI TRASPORTO «DA CHIODO A CHIODO» DELLE OPERE 
D’ARTE PER LA MOSTRA «IO, CANOVA», CIG 929466475F. 
ADEMPIMENTI CONSEGUENTI  

 
IL   RESPONSABILE 

Dato atto di quanto espresso nei seguenti atti di programmazione generale: 

 DUP 2021-2023 approvato quale allegato al bilancio con deliberazione di C.C. 94 del 

21.12.2022 che prevede il seguente obiettivo operativo: rif. PNRR Missione 1 C3. 

PATRIMONIO CULTURALE PER LA PROSSIMA GENERAZIONE: nella ricorrenza dei 200 anni 

dalla morte di Antonio Canova, valorizzazione del patrimonio dello scultore custodito nel 

museo tramite una mostra con prestiti internazionali e altre iniziative di disseminazione 

della conoscenza. 

 il Piano della Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024, approvato con 

deliberazione di Giunta Comunale n.34 del 17.02.2022, che prevede: 

Ob. Strategico: Pianificazioni di Grandi Mostre e iniziative culturali. Ob. Operativo: 

Valorizzazione del patrimonio dello scultore di Antonio Canova a 200 anni dalla morte. 

Denominazione: realizzazione mostra Canova e l'Europa (autunno 2022); 

 La deliberazione di Giunta Comunale n.114 del 05.05.2022 con la quale è stato approvato il 

progetto preliminare della mostra su Canova, che avrà luogo presso il Museo Civico dal 15 

ottobre 2022 al 26 febbraio 2023; 

 

Preso atto dei seguenti atti gestionali: 

I. Propria determinazione n. 1178/2022 con cui tra le altre cose,  

 Si avviava, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs 50/2016, la procedura per 

l’affidamento della gestione del servizio di trasporto delle opere da eseguirsi in 

occasione dell’allestimento della mostra “Io, Canova. Genio Europeo”, CIG: 

929466475F 

 Si incaricava la Federazione dei Comuni del Camposampierese, in qualità di Stazione 

Appaltante ai sensi dell’art. 37, comma 4, del D.lgs 50/2016, sulla base della 

convenzione in data 20 febbraio 2022, ad espletare le successive fasi della procedura 

di gara, ivi incluse la nomina della Commissione giudicatrice e l’aggiudicazione, 

secondo quanto previsto dalla convenzione in data 20.01.2021 rep. 570. 

 

 



II. la determinazione del responsabile del Servizio Centrale Unica Committenza della 

Federazione dei Comuni del Camposampierese n. 196 dell’11.08.2022 con cui è stato 

aggiudicato l’appalto in oggetto alla società Montenovi srl, P.IVA n. 00872541008 per un 

corrispettivo pari ad € 248.750,00 (iva esclusa); 

 

Ritenuto di prendere atto delle risultanze delle operazioni di gara reperibili al link  

link:://fcc.tuttogare.it/gare/id60911-dettaglio e di procedere quindi alla stipula del relativo 

contratti di appalto che, come previso dal disciplinare di gara ex art 32 comma 14 del d.lgs 

50/2016, avverrà in forma pubblica; 

 

Dato atto che: 

  Il R.U.P. di tale appalto è la dott.ssa Barbara Guidi, direttore scientifico del museo; 

al fine di garantire il rispetto delle tempistiche contenute del capitolato speciale e, soprattutto, il regolare 

svolgimento della mostra, il Comune di Bassano del Grappa per tramite del RUP, darà avvio all'esecuzione 

del contratto in via d'urgenza, ex art. 32 comma 8 del d. lgs 50/2016, con decorrenza dal 05 settembre 

2022; 

 

Visti:  

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 21 dicembre 2021 avente per oggetto: 

“Approvazione del documento unico di programmazione 2022-2024 e del bilancio di 

previsione 2022-2024 corredato dei relativi allegati”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 17.02.2022 approvante il Piano della 

Performance e il Piano Esecutivo di Gestione 2022-2024; 

- il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n.135 del 18 ottobre 1995 e successive 

modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente Regolamento di contabilità; 

- il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011; 

- il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011; 

- il DPCM 28 dicembre 2011; 

 

Richiamati, altresì: 

- il D.lgs. 50/2016;  

- il D.P.R. 207/2010, per la parte vigente e non abrogata dal D.lgs. 50/2016;  

 

 

 D E T E R M I N A 

 

I. di prendere atto della determinazione del responsabile del Servizio Centrale Unica 

Committenza della Federazione dei Comuni del Camposampierese N. 196 

dell’11.08.2022 con cui è stato aggiudicato l’appalto in oggetto CIG 929466475F alla 

società Montenovi srl P.IVA n. 00872541008 per un corrispettivo pari ad € 248.750,00 

(iva esclusa); 



II. di dare atto che le risultanze delle operazioni di gara relative all’appalto sono reperibili 

al link al seguente link://fcc.tuttogare.it/gare/id60911-dettaglio; 

III. di dare atto che il corrispettivo di € 303.475,00 (iva inclusa) da assumere a favore 

della società Montenovi srl va imputato al bilancio 2022 nel seguente modo: 

 

 per € 150.988,77: nuovo impegno padre da assumere sul bilancio 2022 

imputandolo al capitolo 350458, (d.lgs. 118/2011 – missione 5, programma 1, 

titolo 1, macro aggregato 103)_PCF.1.03.02.13.000, dando atto che tale impegno 

deve essere assegnato al codice PCF di 5° livello PCF .1.03.02.13.003;CDC MUSEO; 

 per € 19.986,23: nuovo impegno padre da assumere sul bilancio 2022 

imputandolo al capitolo 350448, (d.lgs. 118/2011 – missione 5, programma 1, 

titolo 1, macro aggregato 103)_PCF.1.03.02.02.005; CDC MUSEO; 

 per € 132.500,00: nuovo impegno padre da assumere sul bilancio 2023 

imputandolo al capitolo 350458, (d.lgs. 118/2011 – missione 5, programma 1, 

titolo 1, macro aggregato 103)_PCF.1.03.02.13.000 dando atto che tale impegno 

deve essere assegnato al codice PCF di 5° livello PCF . 1.03.02.13.003; CDC 

MUSEO; 

 

IV. di dare atto che le obbligazioni relative al presente atto saranno pertanto  esigibili: 

 per € 170.975,00 nel 2022; 

 per € 132.500,00 nel 2023; 

V. di dare atto che:  

o Si procederà alla stipula del relativo contratti di appalto in forma pubblica, 

come previso dal disciplinare di gara ex art 32 comma 14 del d.lgs 50/2016,  

o Il R.U.P. di tale appalto è la dott.ssa Barbara Guidi, direttore scientifico del 

museo; 

o al fine di garantire il rispetto delle tempistiche contenute del capitolato 

speciale e, soprattutto, il regolare svolgimento della mostra, il Comune di 

Bassano del Grappa per tramite del RUP, darà avvio all'esecuzione del contratto 

in via d'urgenza, ex art. 32 comma 8 del d.lgs 50/2016, con decorrenza dal 05 

settembre 2022. 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 



E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 2774_2022 
U 2775_2022 
U 311_2023 

 
Firmato digitalmente  il 30/08/2022 da Bertolo Mirko / ArubaPEC S.p.A. valida dal 28/05/2021 
02:00:00 al 28/05/2024 01:59:59 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 30/08/2022 al 14/09/2022 
 


